
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che:

da 39 anni opera nel Comune di Accumoli il Corpo Bandistico denominato "Città di Accumoli";-
la suddetta Associazione svolge un ruolo importante nel territorio, sia come realtà culturale che come-
luogo di sensibilizzazione alla musica attraverso la promozione di corsi strumentali rivolti ai bambini
ed ai giovani;
il "Corpo Bandistico Città di Accumoli" valorizza l'autentica tradizione bandistica, cura la formazione-
musicale degli allievi, realizza ed organizza concerti e spettacoli musicali;
tale iniziativa riveste importante rilevanza sociale in quanto offre un'occasione di aggregazione tra gli-
associati di età diversa fra loro, anche se non residenti nel Comune stesso;
con la sua attività la Banda Musicale crea continuamente occasioni di incontro e interazione tra-
appassionati di musica, favorendo la promozione culturale del Comune di Accumoli durante le varie
esibizioni;
all'interno dello stesso Corpo Bandistico è nata, da pochi anni, la Fanfara Alpina denominata "Fanfara-
Alpina Monti della Laga di Accumoli" che propone un repertorio militare legato alla storia del nostro
territorio, da sempre zona di reclutamento del battaglione alpini L'Aquila, a cui hanno aderito tutti i
membri della banda;
questa in poco tempo è riuscita ad inserirsi nelle varie manifestazioni e raduni Alpini. Nell'anno 2014-
ha partecipato al raduno della Sezione Abruzzo che si è svolto ad Amatrice e successivamente è
stata contattata per altri raduni sezionali. Nel mese di maggio 2015 la Fanfara ha partecipato al
Raduno Nazionale degli Alpini che si è svolto a L'Aquila, nell'anno 2016 ha partecipato al raduno
Nazionale degli Alpini che si è svolto ad Asti. Per l'anno in corso ha in programma di partecipare ai
raduni sezionali e non che  si svolgeranno nelle varie parti d'Italia.

DATO ATTO che:

il 24 agosto 2016 un violento terremoto ha colpito le Regioni dell'Italia Centrale, ed in particolare
le province di Rieti ed Ascoli Piceno, causando oltre 250 vittime ed ha sconvolto e devastato il
territorio del Comune di  Accumoli;

nonostante i componenti del Complesso Bandistico abbiano perso casa, affetti, amici,  strumenti e
divise hanno comunque continuato la loro opera individuando a San Benedetto del Tronto, dove le
famiglie residenti sono state trasferite, dopo il disastroso terremoto per avere una idonea
sistemazione in vista dell'imminente stagione invernale, una stanza dove poter riprendere
l'attività musicale con i pochi strumenti ritrovati integri e cercando di comperarne altri  nuovi;

in questo momento così difficile la musica è di conforto alle genti colpite da questa immane
tragedia;

PRESO ATTO che il Corpo Bandistico "Città di Accumoli" è regolarmente iscritto all'Albo Regionale delle
Bande Musicali;

OGGETTO Impegno di spesa " Corpo Bandistico Città di Accumoli " - anno 2019.
CIG:

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA

Determinazione n. 33 del 08-03-2019



F.to Dott.ssa Sara Giampietri

Il Responsabile dell’Area

Di dare atto che la presente determinazione:6.
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la-
copertura finanziaria;
va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;-
va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;va inserita nel fascicolo-
delle Determinazioni, tenuto dal Settore Segreteria;
può essere oggetto di impugnazione innanzi al Tar del Lazio entro 60 giorni dalla-
pubblicazione o, alternativamente, entro 120 giorni con ricorso straordinario al innanzi al
Presidente della Repubblica.

TENUTO CONTO della disponibilità e dell'impegno da sempre dimostrati dal Corpo Bandistico
nell'incentivare la conoscenza e la pratica della musica di tipo bandistico;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 02 del 18.01.2011 con la quale l'Amministrazione
Comunale, in occasione dei 150 anni dell'Unità d'Italia, ha riconosciuto il Corpo Bandistico denominato
"Città di Accumoli" d'interesse Comunale predisponendo, con apposito intervento nel Bilancio di
Previsione, un contributo di € 3.000,00 da erogare con cadenza annuale previa rendicontazione;

PRESA VISIONE della richiesta di contributo economico per l'anno 2019 presentata dal Presidente del
Corpo Bandistico "Città di Accumoli" Sig. Funari Giuseppe, acquisita al protocollo comunale in data 31
dicembre 2018 al n. 10899, che viene allegata al presente atto e ne forma parte integrante e sostanziale;

RAVVISATA la necessità di assumere impegno di spesa per l'anno 2019;

DETERMINA

Di considerare le premesse parte integrante del presente atto;1.
Di assumere impegno di spesa per l’anno 2019 per complessivi € 3.000,00 a favore del Corpo2.
Bandistico "Città di Accumoli" con sede in Via Roma n. 19, Accumoli;
Di dare atto che il contributo verrà liquidato con successivo atto dell'Area Amministrativa previa3.
rendicontazione da parte dell'Associazione;
Di impegnare in favore del Corpo Bandistico "Città di Accumoli" l’importo complessivo di € 3.000,004.
al capitolo 4120/6 del redigendo bilancio 2018/2020 gestione provvisoria;
Di imputare ai fini della contabilità armonizzata, la sopra indicata somma di  € 3.000,00  come5.
segue:

3.000,00

Esercizio di esigibilità annoCap. Missione
Programma
Titolo
Macroaggr.

4120/6 05.02-1 999 CP

2019 2020 2021 Oltre

Conto (V livello
Piano dei Conti)

CP/FPV



************************************************************************************

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

APPONE

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa.

ACCUMOLI Lì, 08-03-2019 Il Responsabile dell’area contabile

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

***************************************************************************

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data          05-04-2019          per 15 giorni consecutivi.

N.      313      del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 05-04-2019 Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri


